

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2015 № 1319-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановления Правительства
области от 29.05.2014 № 509-п
и от 25.06.2014 № 597-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 29.05.2014 № 509-п «О региональной программе «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:

1.1. В абзаце десятом подпункта 5.1 пункта 5 раздела III слова «до 3 лет включительно» заменить словами «до 7 лет».

1.2. В пункте 2.2 раздела 2, графе 2, перечня основных мероприятий, реализуемых в рамках региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение 2 к Программе), слова «до 3 лет включительно» заменить словами «до 7 лет».

2. Внести в Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы, утвержденные постановлением Правительства области от 25.06.2014 № 597-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:

2.1. В пунктах 1.1, 1.3 раздела 1, абзаце третьем пункта 2.2, абзаце шестом подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 слова «до 3 лет включительно» заменить словами «до 7 лет».

2.2. В абзаце первом формы заявления о предоставлении единовременного пособия на жилищное обустройство участнику региональной программы «Оказание содействия добровольному

переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение к Порядку и условиям предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы) слова «до 3 лет включительно» заменить словами «до 7 лет».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков